Р Е Ш Е Н И Е

Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края
27 июня 2023 года

г. Ипатово

№ 65
О рассмотрении протеста прокурора Ипатовского района от 23 мая 2023 года № 7-83-2023/Прдп546-23-20070012/851 на решение Думы Ипатовского городского округа от 27 марта 2018 № 42 «Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений служебного фонда жилых помещений служебного фонда жилых помещений Ипатовского городского округа Ставропольского края»
Рассмотрев протест прокурора Ипатовского района от 23 мая 2023 года № 7-83-2023/Прдп546-23-20070012/851 на решение Думы Ипатовского городского округа от 27 марта 2018 № 42 «Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений служебного фонда жилых помещений служебного фонда жилых помещений Ипатовского городского округа Ставропольского края», в соответствии со статьей 23 Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ипатовского городского округа Ставропольского края и Регламентом Думы Ипатовского городского округа в целях устранения нарушений требований действующего законодательства
Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Протест прокурора Ипатовского района от 23 мая 2023 года № 7-83-2023/Прдп546-23-20070012/851 на решение Думы Ипатовского городского округа от 27 марта 2018 № 42 «Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений служебного фонда жилых помещений служебного фонда жилых помещений Ипатовского городского округа Ставропольского края», удовлетворить.
2. Направить настоящее решение и протест прокурора Ипатовского района субъекту правотворческой инициативы для подготовки к очередному заседанию Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края проекта решения «О внесении изменений в Порядок предоставления жилых помещений служебного фонда жилых помещений служебного фонда жилых помещений Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 27 марта 2018 года № 42 » с учетом протеста прокурора.

3. Проинформировать прокурора Ипатовского района Мануйлова А.И. о результатах рассмотрения в течение пяти дней со дня принятия настоящего решения.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Исполняющий обязанности

председателя Думы
Ипатовского городского округа

Ставропольского края,
заместитель председателя Думы

Ипатовского городского округа

Ставропольского края

Л.К. Балаба